平成 24 年 11 月 27 日

各  位

                       株式 会社バルクホ ールデ ィングス

                        代 表 取 締 役 社 長  大 竹  雅 治

                      （コード番号：2467 名証セントレックス）

                         問合せ先：取締役管理本部長 五十嵐 雅人

                      電話番号：03- 5 6 4 9 - 2 5 0 0（ 代 表 ）

子会社の異動（株式譲渡）及び、子会社の異動（株式譲渡）及び、子会社の異動（株式譲渡）及び、子会社の異動（株式譲渡）及び、特別利益発生に特別利益発生に特別利益発生に特別利益発生に関する関する関する関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、平成 24 年 11 月 27 日開催の取締役会におきまして、当社連結子会社である株式会

社アトラス・コンサルティング（以下、「当該会社」という。）の株式の一部を譲渡するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、当該株式譲渡に伴い、

平成 25 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間において、特別利益が発生する見込みとなりました

ので、あわせてお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当該会社は、事業戦略コンサルティング業界で活躍するコンサルタントの経験・ノウハウ

を元に、新規事業化戦略、新商品開発戦略などの事業戦略コンサルティングサービスを提供

することを目的として平成 19 年７月に設立されました。

しかしながら、当該会社の事業は、景気に強く左右されることから、昨今の景気低迷によ

る影響を受け、当初企図した事業展開にはいたらず、業績不振を余儀なくされております。

当該会社は、このような経営環境の変化に柔軟に対応できる経営の自由度を高めることが必

要であることから、当社は、当該会社の今後の事業展開について多角的な観点から検討を行

った結果、当該会社の代表取締役である森田広一氏に当社の保有する株式の一部を譲渡する

ことに決定いたしました。なお、これにより、当該会社は連結子会社から持分法適用会社と

なります。

当社は、今後も当社グループの収益基盤の安定化、経営最適化及び経営資源効率化を図る

とともに、当社グループの事業領域の拡大及び継続的な企業価値の向上と最大化を目指して

まいります。

２．異動する子会社（株式会社アトラス・コンサルティング）の概要

（１） 名 称 株式会社アトラス・コンサルティング

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋馬喰町二丁目 2 番 6 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森田 広一

（４） 事 業 内 容 事業戦略コンサルティング

（５） 資 本 金 20,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 19 年 7 月 9 日

（７） 事 業 年 度 の 末 日 3 月 31 日

（８） 大株主及び持株比率 株式会社バルクホールディングス 100％

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
資 本 関 係

当社は当該会社の株式を 400 株（100％）保有し

ております。

人 的 関 係

当社取締役の内 2 名が当該会社の取締役を、当社

監査役の内1名が当該会社の監査役を兼任してお

ります。

取 引 関 係
当社は当該会社より経営指導料を受け取ってお

ります。

（10） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 平成 22 年 3 月期 平成 23 年 3 期 平成 24 年 3 期

 純 資 産 △36 百万円 △34 百万円 △42 百万円

 総 資 産 6 百万円 8 百万円 19 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △90,311 円 △87,148 円 △107,005 円

 売 上 高 16 百万円 35 百万円 21 百万円

 営 業 利 益 又 は 損 失 （ △ ） △20 百万円 1 百万円 △2 百万円

 経 常 利 益 又 は 損 失 （ △ ） △22 百万円 1 百万円 △7 百万円

 当 期 純 利 益 又 は 損 失 （ △ ） △24 百万円 1 百万円 △7 百万円

 １株当たり当期純利益又は損失（△） △612,376 円 3,163 円 △19,856 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ―円 ―円 ―円

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 氏 名 森田 広一

（２） 住 所 東京都江東区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当該個人は、株式会社アトラス・コンサルティングの代表取締役

社長に就任しています。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

400 株

（議決権の数：400 個）

（所有割合 ：100％）

（２） 譲 渡 株 式 数

320 株

（議決権の数：320 個）

（譲渡価額 ：320 円）

（３） 異動後の所有株式数

80 株

（議決権の数：80 個）

（所有割合 ：20％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 24 年 11 月 27 日

（２） 株式譲渡契約締結日 平成 24 年 11 月 27 日

（３） 株 式 譲 渡 日 平成 24 年 11 月 30 日

６．今後の見通し

当該株式譲渡に伴い、平成 25 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間において、特別利益として

子会社売却益が発生する見込みです。なお、金額につきましては現在算定中のため、確定次第、

お知らせいたします。

また、本件が当社の連結・個別業績に与える影響等につきましては、その他の事象による影

響も含め現在精査中であり、業績予想の修正が必要と判断される場合には、適時に開示いたし

ます。

以 上